

خبر

کامرون به ترکیه رفت

دیروز دیوید کامرون نخست‌وزیر انگلیس برای اولین بار طی یک دیدار رسمی عازم ترکیه شد. قرار است گفت‌وگوهای او با مقامات ترکیه بر موضوع پیوستن ترکیه به اتحادیه اروپا متمرکز شود. کامرون که در این سفر توسط «ویلیام هیگ» وزیر امور خارجه انگلیس همراهی می‌شود در نظر دارد امروز و فردا با «رجب طیب اردوغان» نخست‌وزیر ترکیه دیدار و گفت‌وگو کند. دولت ائتلافی کامرون که در ماه مه سال جاری میلادی قدرت را به دست گرفت متعهد شد با ایجاد تحول در سیاست خارجی انگلیس روابط بهتری با ۲۰ قدرت بزرگ صنعتی جهان موسوم به «ج۲۰»، همچون ترکیه برقرار کند. بر اساس این گزارش، اوایل ماه جاری میلادی، هیگ متعهد شد تلاش ویژه دیپلماتیکی برای همکاری با ترکیه صورت دهد و تاکید کرد نقش ترکیه به عنوان یک قدرت منطقه‌ای در خاورمیانه، آسیای مرکزی و کشورهای حوزه بالکان غربی، خاثر اهمیت است. بر اساس این گزارش، موضوع افغانستان نیز در دستور کار کامرون با مقامات ترکیه قرار دارد.

دلدجویی پوتین

دلجویی پوتین از جاسوس‌های روسی

ولادیمیر پوتین نخست‌وزیر روسیه در دیدار با جاسوسان روس مبادله شده با امریکا در اوایل این ماه به آنها نوید یک آینده روشن را در روسیه داد. بر اساس گزارش روترزتر، در یکی از بزرگ‌ترین رسوایی‌های جاسوسی از زمان جنگ سرد ۱۰ جاسوس روس به جاسوسی برای روسیه به طور مخفیانه در امریکا اعتراف کردند. این افراد به روسیه منتقل شدند و روسیه نیز در عوض موافقت کرد چهار زندانی را که به جرم ارتباط با آژانس‌های اطلاعاتی غربی در بازداشت بودند آزاد کند. پوتین که در دوران شوروی سابق به عنوان مامور «ک‌گ‌ب» در آلمان شرقی خدمت کرده، نگفت در کجا به این جاسوس‌ها دیدار کرده، ولی اظهار کرد آنها با هم سرودهای شوروی را سر داده‌اند و وی کار آنها را تحسین می‌کند. پوتین گفت: تا جایی که به آنها مربوط می‌شود تک‌تک آنها زندگی سختی نداشته‌اند.

پوتین

تظاهرات علیه اسرائیل در ترکیه

دهه تن از مردم ترکیه در آنکارا پایتخت این کشور در اعتراض به حضور تیم والیبال اسرائیل تظاهرات کرده و با پلیس درگیر شدند. قرار بود تیم والیبال اسرائیل در تیم سرگرمی در چارچوب مسابقات قهرمانی والیبال اروپا بازی کند. تظاهرکنندگان تصویری را از فرکان دوگان کوچک‌ترین عضو فعالان ترکیه در ناوگان آزادی که توسط رژیم صهیونیستی در حمله به کشتی مرمره ترکیه به شهادت رسیده در دست داشتند. تظاهرکنندگان همچنین پرچم فلسطین را در دست داشتند و آنها را به نیروهای پلیس که مکان بازی را محاصره کرده بودند نشان می‌دادند. ترکیه تدابیر امنیتی ویژه‌ای را برای تیم اسرائیل اتخاذ کرده بود.

پوتین

درخواست برای کاهش قدرت نظامیان ترک

«رجب طیب اردوغان» نخست‌وزیر ترکیه از گروه‌های معارض این کشور خواست به بررسی تغییر بند قانون اساسی که دخالت موسسه نظامی در امور سیاسی را مجاز می‌داند، بپردازند. بر اساس بند معروف به بند ۳۵ قانون داخلی ارتش ترکیه، مسوولیت ارتش تلاش در جهت حمایت از ترکیه و جمهوری ترکیه است و از این رور ارتش خود را مدافع اصلی سکولاریسم در کشور می‌داند. رجب طیب اردوغان خاطرنشان کرد: من آماده تشکیل کمیته‌ای برای بررسی تغییر یا درج مساله به طور کامل در دستور کار سالان آتی پارلمان که اکثبر آینده افتتاح می‌شود هستم. اردوغان اعلام کرد: من آماده پاسخگویی به به‌درخواست معارض‌ها برای تغییر قانون در جهت ممناعت از قدرت ارتش در زمینه دخالت در امور سیاسی هستم. نخست‌وزیر ترکیه تصریح کرد: باید کمیته‌ای را تشکیل دهیم که به بررسی تمامی این جوانب بپردازد و اگر نیاز باشد از پارلمان خواهیم خواست جلسه‌ای فوری در این زمینه تشکیل دهد. ارتش ترکیه با استناد به بند ۳۵ در ۱۲ سپتامبر ۱۹۸۰ در مرحله‌ای که کشور شاهد خشونت‌ها میان فعالان راستگرا و چپگرا بود به قدرت دست یافت.

بیش از ۲۲۰ هزار امضا در حمایت از البرادعی
جماعت‌آخوان‌المسلمین مصر اعلام کرد تاکنون بیش از ۱۵۰ هزار امضا در حمایت از طرح تغییر واصلاح «محمد البرادعی» مدیرکل سابق آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و نامزد احتمالی ریاست‌جمهوری مصر، جمع‌آوری کرده است. از سوی دیگر جمعیت ملی برای تغییر به ریاست البرادعی نیز گفت تعداد امضاکنندگان طرح البرادعی در پایگاه اینترنتی این جمعیت از مرز ۸۲ هزار نفر گذشته و به این ترتیب تعداد امضاکنندگان این طرح در مجموع به بیش از ۲۳۰ هزار نفر رسیده است. جمعیت ملی برای تغییر همچنین طرح جمع‌آوری دستی امضا برای تغییر و اصلاح را در استان‌های مصر آغاز کرده است. هدف از این طرح، جمع‌آوری یک میلیون امضا طی سه ماه است که ماه اکتبر مهلت آن به پایان می‌رسد و از جمله اهداف آن پایان دادن به وضعیت اضطراری، نظارت بر انتخابات از سوی سازمان‌های جامعه مدنی و فراهم کردن فرصت برابر در رسانه‌های گروهی برای تمامی نامزدهای انتخاباتی است.

البرادعی

حماس پیشنهاد سازمان ملل را رد کرد

جنبش مقاومت اسلامی (حماس) ضمن محکوم کردن درخواست سازمان ملل متحد از فعالان خارجی صلح برای سفر زمینه به غزه و خودداری از سفر دریایی به این منطقه، آن را یک درخواست نامشروع و غیرقابل قبول خواند. «سسامی ابو زهری» سخنگوی جنبش حماس خاطرنشان کرد درخواست مذکور یک رسوایی واقعی است که پرده از روی همدستی و همکاری‌های سازمان ملل با رژیم صهیونیستی برمی‌دارد و به نوبه خود زمینه لازم برای تداوم دزدی دریایی و تجاوزات ارتش صهیونیستی علیه فعالان خارجی صلح در متن دریا را فراهم می‌کند.

حماس

با نزدیک شدن به زمان اعلام رای دادگاه ترور رفیق حریری

اوضاع لبنان رو به نگرانی می‌رود



حریری جمعه شب در نشست فراکسیون جریان المستقبل نگرانی خود را نسبت به بروز احتمالی درگیری میان طوایف شیعه و سنی در لبنان اظهار داشته است.
عمار خوری پیرامون رای اولیه دادگاه

فایز پوتین

تلاش سران عرب و ایران برای کنترل بحران

به گزارش فارس روزنامه «الوطن» سوریه به نقل از یک منبع لبنانی آگاه نوشت: مقامات کشورهای عربی در برهه اخیر پی‌درپی به لبنان سفر می‌کنند تا بر تحکیم توافقنامه دوحه که در ماه مه سال ۲۰۰۸ در قطر به امضا رسید، تاکید کنند. وی افزود: این مسوولان عربی همچنین تلاش می‌کنند به بازآرمی‌های سیاسی که در این کشور به دنبال انتشار داستان‌های مختلف درباره حکم فرضی دادگاه جنایی بین‌المللی بروز کرده، پایان دهند و خطرات پنهانی این حکم که همچون مین‌هایی کاشته‌شده می‌تواند لبنان را منفجر کند، خنثی کنند. حکم فرضی دادگاه بین‌المللی قرار است در پاییز امسال درباره قضیه ترور «رفیق الحریری» نخست‌وزیر اسبق لبنان صادر شود و انتظار می‌رود این دادگاه تحت نفوذ رژیم صهیونیستی به منظور تفرقه‌افکنی در بین لبنانی‌ها، به برخی عناصر حزب‌الله راهتم، معرفی کند. منبع لبنانی فاش کرد: «میشل سلیمان» مسوولان گفت‌وگوهای ملی لبنان و رهبران نیروهای سیاسی مختلف این کشور را دعوت خواهد کرد در مراسم شامی که به مناسبت حضور «شیخ حمدین خلیفه آل ثانی» امیرقطر در بیروت برگزار خواهد شد، شرکت کنند تا نشستنی شبیه به کنفرانس ملی فراگیر تشکیل شود و اوضاع داخلی کشور را تحکیم بخشد. روزنامه لبنانی السفير دیروز نوشت: کالاهای ذی‌ربط در سوریه و لبنان در حال آماده‌سازی مقدمات سفر ملک عبدالله به دمشق و بیروت طی ۱۰ روز اول ماه آگوست یعنی تا قبل از ماه مبارک رمضان هستند. این در حالی است که روزنامه فرماندهی‌ایحیات نوشت: ملک عبدالله جمعه هفته جاری ۳۰ ژوئیه به بیروت می‌رود و امیر قطر یک روز بعد یعنی ۳۱ ژوئیه به لبنان سفر می‌کند. «بشار اسد» و «محمداحمدی‌نژاد» روسای جمهور سوریه و ایران نیز به زودی به لبنان می‌روند اما هنوز زمان دقیق آن معلوم نیست. منابع خبری سفر «بشار اسد» به بیروت را هفته اول ماه آگوست آیین دهم تا پانزدهم مردادماه، و سفر احمدی‌نژاد را بعد از ماه مبارک رمضان اعلام کردند. شیخ «خلیفه بن زاید آل نهیان» ئیس دولت امارات عربی متحده و شیخ «حمدین عیسی» پادشاه بحرین طرف سه هفته آینده یعنی پیش از پایان ماه جاری میلادی به بیروت پایتخت لبنان می‌روند.

فایز پوتین

سقوط مرکز یک شهرستان به دست طالبان

جست‌وجو برای سربازان امریکایی

در یک خبر دیگرسازمان نیروهای کمک‌کننده به امنیت (ایساف) در افغانستان اوایل دیروز با انتشار بیانیه‌ای از آغاز عملیات جست‌وجوی دو سرباز امریکایی بروده شده در شرق افغانستان خبر داد. ایساف در این بیانیه افزود: یک تیم تحقیقاتی به همراه خودروهای نظامی و تجهیزات ردیابی برای جست‌وجوی این نظامیان و خودروی آنها عازم منطقه شده است.

ایساف پیش از این با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرده بود دو تن از سربازان این سازمان روز جمعه پایگاه نظامی در شهر کابل را ترک کردند و هنوز به مقر نظامی بازنگشته‌اند. این سازمان در این بیانیه تایید کرد این دو سرباز در ولایت لوگار در شرق افغانستان توسط شبه‌نظامیان طالبان به گروگان گرفته شده‌اند.

در حالی که هنوز به طور رسمی هویت این دو سرباز مشخص نشده است اما مقامات امریکایی در گفت‌وگو با خبرگزاری آسوشیتدپرس اعلام کردند دو سرباز گروگان گرفته شده، امریکایی هستند. همچنین سخنگوی طالبان نیز با اشاره به اینکه گروگان گرفته شدگان ابتدا سه نفر بودند که یکی از آنها کشته شده است، تایید کرد این دو سرباز تابعیتی امریکایی دارند.

بنا به گزارش رادیو محلی در ولایت لوگار، ارتش امریکا برای کسب اطلاعاتی درباره این دو سرباز، پاداش ۲۰ هزار دلاری تعیین کرده است. روز شنبه تاو اعلام کرد چهار سرباز امریکایی طی بمبگذاری که به شیوه طالبان بود، در افغانستان کشته شدند.

فایز پوتین

آغاز اجلاس سران آفریقا بدون مبارک و البشیر



البشیر در خصوص اتهام وارده به وی مبنی بر ارتکاب جنایات جنگی است، لذا البشیر نیز قادر نخواهد بود در اجلاس پانزدهم شرکت کند.
نکته قابل توجه در ترکیب میهمانان این اجلاس

سال پنجم ■ شماره ۱۰۲۱ *شهرت روزانه*

گزارش

انتخابات امریکا؛ عرصه زور آزمایی لابی‌های اسرائیل

انتخابات میان‌دوره‌ای امریکا چهار ماه دیگر برگزار می‌شود و رای‌دهندگان برای انتخاب فرمانداران ۲۸ ایالت، تمام اعضای مجلس نمایندگان و یک‌سوم سناتورها و همچنین تعدادی از مقام‌های محلی به پای صندوق‌های رای خواهند رفت.

به گزارش بی‌بی‌سی سسی گروه‌های مختلف سیاسی در امریکا مدتی است بر حجم تبلیغات خود افزوده‌اند و منتقدان دولت باراک اوباما سعی دارند از موضوع‌های مورد نگرانی مردم برای کاستن از بخت نامزدهای دموکرات در انتخابات استفاده کنند.

در این حال، ایالت پنسیلوانیا به عرصه دعوی سیاسی دو گروه حامی اسرائیل تبدیل شده و توجه رسانه‌ها را در امریکا به خود جلب کرده است. صلح خاورمیانه و حمایت سیاسی ایالات متحده از اسرائیل موضوع این دعواست که به صورت انتقاد و طرفداری از یک نامزد دموکرات مجلس سنا مطرح شده است. باراک اوباما در یک سال و نیم گذشته سعی کرده است از طریق افزایش فشار بر دو طرف مناقشه خاورمیانه، راه را برای یک توافق دیپلماتیک و تشکیل یک کشور مستقل فلسطینی در کنار اسرائیل هموار کند. کمیته اضطراری برای طرفداری از اسرائیل که به تازگی در امریکا تاسیس شده است، با پخش یک آگهی تبلیغاتی از شبکه‌های تلویزیونی در ایالت پنسیلوانیا حضور خود را در عرصه سیاسی اعلام کرد. این کمیته که به وسیله محافظه‌کاران و راستگرایان طرفدار اسرائیل تاسیس شده، در آگهی خود جو سسنتک نامزد دموکرات نمایندگی مجلس سنا را مورد سوال قرار داده است. این کمیته جو سسنتک دریاسالار بازنشسته نیروی دریایی امریکا و عضو فعلی مجلس نمایندگان این کشور را متهم می‌کند که در کنگره به طور قاطع از اسرائیل حمایت نکرده، با امضای یک نامه از یک کشور به سه خاطر محاصره نوار غزه انتقاد کرده و به یک گروه اسلامی طرفدار حماس در جمع‌آوری کمک مالی کمک کرده است. آگهی کمیته اضطراری برای طرفداری از اسرائیل می‌پرسد: «آیا جو سسنتک می‌فهمد اسرائیل متحد امریکاست؟»

این آگهی همچنین از شهروندان نپسیلوانیا خواسته است تا دفتر سسنتک تماس بگیرند و این موضوع را به او گوشزد کنند. ستاد انتخاباتی سسنتک اتهام‌های مطرح‌شده را رد کرده ولی موفق به منع پخش این آگهی نشده است. بعضی از تبلیگران می‌گویند هدف اصلی کمیته اضطراری طرفدار اسرائیل سیاست خاورمیانه‌ای باراک اوباماست. آنها می‌گویند راستگرایان سعی دارند در انتخابات پیش رو یهودیان امریکا و محافظه‌کاران را از سیاست خارجی دولت اوباما بترسانند تا مانع از پیروزی نامزدهای دموکرات شوند. نواح پولاک مدیر اجرایی کمیته اضطراری برای طرفداری از اسرائیل با رد این سخنان می‌گوید هدف اصلی این آگهی جو سسنتک است. او تاکید می‌کند اعضای کمیته اضطراری با رویکرد باراک اوباما به صلح در خاورمیانه مخالف هستند. پولاک گفت: آگهی ما تنها به موضع‌گیری‌های سسنتک مربوط است ولی ما درباره سیاست خاورمیانه‌ای دولت اوباما نگران هستیم. موضع‌گیری دولت اوباما در برابر اسرائیل به طور قطع یکی از نگرانی‌های اصلی ماست و ما به همین علت نام گروه خود را کمیته اضطراری گذاشته‌ایم.

گروه جی استریت که یک گروه مدافع اسرائیل در امریکاست، با انتشار یک آگهی تلویزیونی به مقابله با اتهام‌های کمیته اضطراری برخاسته و از سسنتک حمایت کرده است. جی استریت که طرفدار سیاست خاورمیانه‌ای اوباما است، در آگهی تلویزیونی خود گفته که سسنتک با عنوان نماینده گروه همواره به لوابح کمک به اسرائیل رای داده و زمان خدمت در نیروی دریایی هم برای ارتقای توان نظامی این کشور تلاش کرده است. جرمی بن‌آمی رئیس جی استریت درباره آگهی تلویزیونی گروش گفت: پیام آگهی ما این است که حمایت از تشکیل کشور مستقل فلسطینی در کنار اسرائیل و تلاش برای یافتن راه‌حل دیپلماتیک جهت مناقشه خاورمیانه حمایت از اسرائیل نیست. دست راستی‌ها مخالف مصالحه و پایان دادن به اشغال کرانه غربی و شهرک‌سازی هستند. موضع آنها بیانگر موضع اکثریت جامعه یهودیان امریکا نیست.

«بن‌آمی» همچنین طیف راستگرای طرفدار اسرائیل در ایالات متحده را متهم کرد که همیشه در انتخابات این کشور سعی می‌کند با اسرائیل همدست کند تا ناین بر سر مساله اسرائیل، منافع خود را دنبال کند. هر دو گروه مورد بحث بر افزایش امنیت اسرائیل تاکید دارند ولی رویکرد یکدیگر را در این باره رد می‌کنند. جرمی بن‌آمی گفت: «جی استریت از فشار اوباما برای تشکیل کشور مستقل فلسطینی در کنار اسرائیل حمایت می‌کند. ما هم مانند اوایی معتقدیم برای برقراری صلح،

هر دو طرف باید از مواضع خود کوتاه بیایند. صلح در خاورمیانه یکی از ارکان امنیت ملی امریکا و همین طور اسرائیل است.» پولاک می‌گوید کمیته اضطراری هم مخالف مصالحه دو طرف مناقشه برای رسیدن به صلح نیست ولی برای رسیدن به این هدف، امریکا باید بیشتر از هر زمان دیگری از اسرائیل حمایت کند تا ناین کشور احساس امنیت کند. نواح پولاک گفت: اسرائیل به وسیله کشورها و گروه‌های تروریستی زیادی تهدید می‌شود. پولاک ادامه داد: «ما با رویکرد اوباما به صلح خاورمیانه موافق نیستیم و فکر می‌کنیم موفق هم نبوده است، در یک سال و نیم گذشته شاهد این بوده‌ایم که گفت‌وگوهای صلح پسرقتی شده است.» مدیران این دو لابی طرفدار اسرائیل در این حال بر سر یک موضوع همفکر هستند. نواح پولاک و جرمی بن‌آمی می‌گویند موضوع سیاست خاورمیانه‌ای باراک اوباما مهم‌ترین موضوع در انتخابات ماه نوامبر نخواهد بود و موضوع‌های مهم‌تر دیگری مانند وضع اقتصادی و معیشت خانواده‌ها در تعیین نتیجه انتخابات تاثیرگذارتر خواهد بود.

ادامه داد: دادگاه تحقیق رفیق حریری فرضیه دست داشتن اسرائیل در ترور رفیق حریری را نیز مورد بررسی قرار داده است، ولی به دلیلی قانع‌کننده در این مورد دست نیافته است. این عضو برجسته جریان المستقبل با اشاره به سخنان اخیر «سیدحسن نصرالله» دبیر کل حزب‌الله لبنان گفت سعد حریری در این دیدار موضوع رای اولیه دادگاه رفیق حریری نخست‌وزیر سابق لبنان را به اطلاع نصرالله نرسانده است. سعد حریری نیز در سخنان اخیر خود در کنگره حزب المستقبل به این مساله اشاره‌ای نکرد.

ولی پیرامون سخنان دبیرکل حزب‌الله لبنان که در آن گروه ۱۴ مارس را به بازخوانی سیاست خود در چهار سال گذشته فراخوانده بود، گفت: گروه ۱۴ مارس در واقع با عادی کردن روابط میان سوریه و لبنان، این بازخوانی را انجام داده است و این بار نوبت گروه هشت مارس است که نسبت به سیاست گذشته خود در لبنان تجدید نظر کند. در همین راستا، روزنامه لبنانی الدیار نیز نوشت: دانیل بلمار رئیس دادگاه بین‌المللی حریری نیز تهدید کرد اگر اسناد و مدارک مربوط به کمیته تحقیق در اختیار کسی قرار گیرد استعفا خواهد کرد، زیرا جان شاهدانی که در ارتباط با دادگاه حریری شهادت خواهند داد در خطر خواهد افتاد. سیدحسن نصرالله اخیراً در سخنانی گفت سعد حریری پیش از سفر خود به واشنگتن به او گفته است که دادگاه چند تن از نیروهای حزب‌الله را در ترور رفیق حریری دخیل می‌داند ولی ما آن را نمی‌پذیریم. نصرالله بر این اساس گفت رای دادگاه از پیش معلوم است و آنها قصد دارند فتنه جدیدی را به این بهانه در لبنان به راه اندازند. وی با بیان اینکه گروه ۱۴ مارس، لبنان را به مرحله‌ای دشوار و حتی به لبه پرتگاه جنگ داخلی کشانده است، گفت: به طرفداران گروه ۱۴ مارس می‌گویم که همه ما قربانی هستیم. در این میان ظاهراً سوریه وضعیت مطلوبی دارد، زیرا از یک طرف دادگاه رفیق حریری تعدادی از مقامات سوری را که متهم در این ترور بودند پس از یک دوره بازجویی تیره کرد و از سوی دیگر ولید المعلم می‌گوید اگر شهروندی از سوریه اثبات شود که در این مساله دخالت داشته است باید در سوریه محاکمه شود. به هر حال به نظر می‌رسد مقامات سیاسی سوریه و لبنان بر سر این موضوع به توافقاتی دست یافته باشند.

فشار بر محمود عباس برای مذاکرات مستقیم

را مطرح کند. این در حالی است که جو بایدن معاون رئیس‌جمهور امریکا نیز گفت‌وگوی مشابهی در این رابطه با حسنی مبارک رئیس‌جمهور مصر داشت. با این همه محمود عباس در برابر این فشارها ایستادگی می‌کند و می‌گوید بنیامین نتانیاهو باید راحل دو دولت را ببپذیرد. حتی در جایی محمود عباس اشاره کرد که اگر اسرائیل راحل دو دولت را نپذیرد این تشکیلات به سمت راح یک دولت خواهد رفت. هم‌کنون مقامات فلسطینی با بدبینی نسبت به

آینده این مذاکرات می‌گویند اسرائیل باید حداقل‌هایی را بپذیرد. «صابر عریقات» مذاکره‌کننده ارشد فلسطینی‌ها در دو نشست جداگانه با ریچارد مکبث کنسول انگلیس و نماینده آلمان در فلسطین اظهار داشت: درخواست برای مذاکرات مستقیم مستلزم این است که اسرائیل با اصل تشکیل دو کشور در مژه‌های چهارم ژوئن سال ۱۹۴۷ همزمان با تبادل اراضی که بر سر آن توافق شده و نیز توقف کامل شهرک‌سازی‌ها از جمله در بیت‌المقدس شرقی موافقت کند. عریقات همچنین اظهار داشت: مذاکرات در جهت نزدیک ساختن دیدگاه‌های دو طرف هنوز پایان نیافته و مدت چهار ماهه، در هشت سپتامبر ماه آینده پایان می‌یابد. عریقات تصریح کرد که مخالفت دولت اسرائیل با اجرای تعهداتش در زمینه توقف شهرک‌سازی‌ها و نیز مخالفت با اصل مذاکرات که بنای آن مبتنی بر تشکیل دو کشور در مژه‌ای ۱۹۴۷ است به منزله آن است که دولت اسرائیل همچنان می‌خواهد مانع مذاکرات واقعی شود. بدون موافقت با این اصول و اجرای تعهدات امکان پیشرفت وجود ندارد.

ولادیمیر پوتین نخست‌وزیر روسیه نیز اعلام کرد این مذاکرات باید هر چه زودتر آغاز شود. در کنار این فشار همه‌جانبه اروپایی و امریکایی، دولت باراک اوباما سعی می‌کند با جلب حمایت سران میانه‌رو عرب این مذاکرات را پیش از ماه سپتامبر (صرب‌الاجلی که نتانیاهو برای توقف موقت شهرک‌سازی‌ها اعلام کرده است) آغاز کند. این درحالی است که مقامات فلسطینی ضمن پیوهده بودن مذاکرات می‌گویند دست کم اسرائیل باید دو شرط آنها را بپذیرد. در همین رابطه، رئیس‌جمهور امریکا اخیراً از ملک عبدالله دوم پادشاه اردن خواسته است این موضوع

فایز پوتین

حضور غیرمنتظره اریتره، تنها کشور قاره آفریقا است که عضویتش پیشتر در اتحادیه آفریقا به حالت تعلیق درآمده بود. نماینده اریتره که از سال گذشته به اتهام دامن زدن به بحران سومالی و حمایت مالی و نظامی از شبه‌نظامیان الشبাব سومالی از عضویت در اتحادیه آفریقا و شرکت در جلسات آن محروم شده بود امروز به طور غیرمنتظره در این اجلاس اتحادیه آفریقا حضور یافته است. گفتنی است نمایندگان دولت‌های چین، امریکا، کانادا، اتحادیه اروپا و انگلیس نیز به عنوان اعضای ناظر در اتحادیه آفریقا وارد کامپالا شده‌اند:از طرف امریکا، داستان کل آن کشور به کامپالا رفته تا علاوه بر شرکت در این اجلاس سمروزه، با برخی سران کشورهای آفریقاییی دیدار و با آنها درباره گسترش صلح، توسعه، عدالت و همکاری برای مبارزه با تروریسم گفت‌وگو کند. روز شنبه، گوردون براون نخست‌وزیر سابق بریتانیا در یک نشست مقاماتی در کامپالا سخن گفت و اظهار داشت جهان به آفریقا نیاز دارد و رشد اقتصادی آینده به تقویت قابلیت‌های تولیدی و مصرفی در سراسر قاره بستگی دارد.